РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ

ОТРОЖКИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

СЕРАФИМОВИЧСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

№  17                                                                                                    « 25»  июля 2016г.

Об утверждении отчета об исполнении бюджета

Отрожкинского сельского поселения Серафимовичского

муниципального района за 1-ое полугодие 2016 года
В соответствии со статьей 55  Положения «О бюджетном процессе в Отрожкинском сельском поселении Серафимовичского муниципального района», утвержденного Решением Отрожкинского сельского Совета  муниципального района от 25 августа 2015  года  № 11.
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Отрожкинского сельского поселения Серафимовичского муниципального района за 1-ое полугодие 2016 года по доходам в сумме  2799,9 тыс. рублей и по расходам в сумме 1873,5 тыс. рублей  с превышением доходов над расходами  в сумме 926,4 тыс. рублей, согласно приложению.
2. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
Глава Отрожкинского

сельского поселения:                                                                   Г.П.Коновалова

	Приложение

к отчету об исполнении бюджета Отрожкинского сельского поселения Серафимовичского муниципального района за 1-ое полугодие 2016г.

	ОТЧЕТ

	                                ОБ ИСПОЛНЕНИИ БЮДЖЕТА ОТРОЖКИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
                              СЕРАФИМОВИЧСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  за 1-ое полугодие 2016г.

	Наименование
	Утверждено на 2016 год
	Исполнено на 01.07.2016г.
	% исполнения

	000 1 00 00000 00 0000 000
	ДОХОДЫ
	2218.50
	1503.60
	67.8

	000 1 01 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
	139.20
	234.80
	168.7

	000 1 01 02000 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц
	139.20
	234.80
	168.7

	000 1 03 00000 00 0000
	Доходы от уплаты акцизов зачисляемые в консолидированные бюджеты субъектов РФ
	1577.50
	1236.40
	78.4

	000 1 05 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД
	14.50
	0.00
	0.0

	000 1 05 03000 01 0000 110
	Единый сельскохозяйственный налог
	14.50
	0.00
	0.0

	000 1 06 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО
	479.50
	-57.20
	-11.9

	000 1 06 01000 00 0000 000
	Налог на имущество физических лиц
	9.10
	1.30
	14.3

	000 1 06 06000 00 0000 000
	Земельный налог
	470.40
	-58.50
	-12.4

	000 1 08 04000 01 0000
	Государственная пошлина
	7.80
	3.40
	43.6

	000 1 11 05000 00 0000
	Доходы полуаемые в виде арендной платы,а также средства от продажи права на заключение договоров аренды за земли,находящиеся в собственности поселений(за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)
	0.00
	87.20
	0.0

	000 1 16 50000 00 0000
	Денежные взыскания(штрафы), установленные законами субъектов Российской Федерации за несоблюдение муниципальных правовых актов,зачисляемые в бюджеты поселений
	0.00
	-1.00
	0.0

	000 2 00 00000 00 0000 000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	3051.00
	1296.30
	42.5

	000 2 02 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	3051.00
	1296.30
	42.5

	000 2 02 01000 00 0000 151
	Дотации бюджетам поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности
	669.00
	278.70
	41.7

	000 2 02 01011 00 0000 151
	Дотации бюджетам поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности
	669.00
	278.70
	41.7

	000 2 02 02000 00 0000 151
	Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований (межбюджетные субсидии)
	1580.00
	658.30
	41.7

	000 2 02 02999 10 000 151
	Прочие субсидии бюджетам поселений
	1580.00
	658.30
	41.7

	000 202 03000 00 0000 151
	Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	41.40
	34.60
	83.6

	000 2 02 03000 00 0000 151
	Субвенции бюджетам поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях,где отсутствуют военные комисариаты
	39.60
	33.70
	85.1

	000 202 03024 10 0000 151
	Субвенции бюджетам поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации
	1.80
	0.90
	50.0

	000 2 02 04000 00 0000 151
	Иные бюджетные трансферты
	760.60
	324.70
	42.7

	000 2 02 04014 10 0000 151
	Межбюджетные трансферты,передаваемые бюджетам сельских поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями.
	0.10
	0.00
	0.0

	000 2 02 04999 10 0000 151
	Прочие бюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений
	760.50
	324.70
	42.7

	000 9 99 99999 99 9999 999
	ВСЕГО ДОХОДОВ
	5269.50
	2799.90
	53.1

	РАСХОДЫ

	0100
	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	2230.70
	988.10
	44.3

	0102
	Функционирование высшего должностного лица субъекта РФ  и муниципального образования
	644.20
	235.80
	36.6

	0104
	Функционирование правительства РФ, высших  исполнительных органов  государственной власти  субъектов РФ,  местных администраций
	1331.90
	619.20
	46.5

	0106
	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых  и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора
	77.00
	26.00
	33.8

	0111
	Резервный фонд
	3.00
	0.00
	0.0

	0111
	Резервный фонд местной администрации
	3.00
	0.00
	0.0

	0113
	Другие общегосударственные вопросы
	174.60
	107.10
	61.3

	0200
	НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА
	39.60
	15.50
	39.1

	0203
	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	39.60
	15.50
	39.1

	0309
	Национальная безопасность и правоохранительная
	110.10
	0.00
	0.0

	0309
	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера
	110.10
	0.00
	0.0

	0400
	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	1637.50
	79.30
	4.8

	0409
	Дорожный фонд
	1577.50
	25.70
	1.6

	0412
	Другие вопросы в области национальной экономики
	60.00
	53.60
	89.3

	0500
	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	192.10
	78.30
	40.8

	0502
	Коммунальное хозяйство
	0.10
	0.00
	0.0

	0503
	Благоустройство
	192.00
	78.30
	40.8

	0800
	КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ
	1170.40
	712.20
	60.9

	0801
	Культура
	1170.40
	712.20
	60.9

	ИТОГО РАСХОДОВ
	5380.40
	1873.40
	34.8

	ДЕФИЦИТ(-) ПРОФИЦИТ(+)
	-110.90
	926.50
	-835.4

Приложение

к отчету об исполнении

бюджета  Отрожкинского

сельского поселения

Серафимовичского

муниципального района

за 1-ое полугодие 2016г.

 Пояснительная записка

к отчету об  исполнении бюджета

за 1-ое полугодие 2016 года

ДОХОДЫ

Доходная часть бюджета поселения за 1-ое полугодие 2016 года исполнена в сумме 2799,9 тыс. рублей, что составляет 53,1% к годовым бюджетным назначениям (5269,5 тыс. руб.), из них:

- поступления налоговых и неналоговых доходов  1503,6 тыс. рублей или 67,8% к годовым бюджетным назначениям ( 2218,5 тыс. руб.);

- безвозмездные поступления  1296,3 тыс. рублей или 42,5 % к годовым бюджетным назначениям (3051,0 тыс. руб.).

- доходы от уплаты акцизов   1236,4 тыс. рублей или 78,4% к годовым бюджетным назначениям (1577,5 тыс.руб.).

По сравнению с аналогичным периодом 2015 года поступления по налоговым и неналоговым доходам увеличились на 362,4тыс. рублей, или на 1,3% (в 2015 году поступления составляли 1141,2 тыс. руб.).

В общей сумме поступивших доходов в бюджет поселения собственные доходы составляют 18,6%, безвозмездные поступления 2,2%. За аналогичный период 2015 года эти показатели соответственно составляли 20,5%, 1,8%.
Бюджетные назначения за 1-ое полугодие 2016 года выполнены по налогу на имущество физических лиц на 14,3%, госпошлине на 43,6 %, по единому сельскохозяйственному налогу составил 0 %, земельному налогу на (-12,4%).

В общем объеме налоговых и неналоговых доходов бюджета поселения доминирующее положение занимает налог на доходы физических лиц  11,9% или 234,8 тыс. руб. Земельный налог составляет (-12,4%) или (-58,5)тыс.руб. Госпошлина  0,2 %, или 3,4 тыс. .руб.

Процент выполнения плановых показателей за 1-ое полугодие по дотации бюджету поселения на выравнивание бюджетной обеспеченности составляет  41,7 %.

Субсидии бюджету муниципального образования (межбюджетные субсидии) исполнены на 41,7 %.

Поступление субвенций  составило  85,1 % от годовых бюджетных назначений.

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями, составили 3,0% или 217,6 тыс.рублей, от годовых бюджетных назначений.

РАСХОДЫ

Расходы бюджета Отрожкинского сельского поселения Серафимовичского муниципального района за 1-ое полугодие 2016 года составили 1873,4 тыс. руб. или 34,8%  от годовых бюджетных назначений. По сравнению с аналогичным периодом 2015 года расходы уменьшились на 51,8 тыс. руб. или 1,0 %.

На решение  общегосударственных вопросов израсходовано 988,1 тыс.рублей, или  44,3% к годовому плану  (план 2230,7 тыс.руб.)

          По разделу 0200 «Национальная оборона» расходы за счет субвенций на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты за 1-ое полугодие 2016 года, израсходовано 15,5 тыс. руб., что составляет 39,1 % к годовым назначениям  39,6 тыс.руб.

          По разделу 0309 «Национальная безопасность и правоохранительная деятельность» расходы за 1-ое полугодие 2016 года, не производились, что составило 0,0%  к годовым назначениям 110,1 тыс.руб.

По разделу    0400 «Национальная экономика» расходы за 1-ое полугодие 2016 года

 составили 79,3 тыс. руб., что составляет 4,8%  к годовым назначениям 1637,5 тыс.руб.

          По разделу 0500 "Жилищно-коммунальное хозяйство"расходы за 1-ое полугодие 2016года, при  годовом плане 192,1тыс. руб. исполнено 78,3 тыс. руб. или 40,8 %. Расходы произведены на оплату электроэнергии уличного освещения и оплата за выполнение общественных работ.

         По разделу 0800 «Культура. Кинематография»  расходы за 1-ое полугодие 2016 года составили 712,2 тыс. руб., что составляет 60,9% к годовым назначениям (1170,4 тыс. руб.). В структуре расходов бюджета поселения они занимают 2,6%.

	Учреждения
	План

на 2016 год
	Исполнено

за 1-ое полугодие 2016
	% исполнения

	Библиотеки
	217,4
	  171,2
	78,4%

	Дома культуры
	605,0
	  316,2
	52,3%

	Итого
	822,4
	  487,4
	59,3%

Глава Отрожкинского
    Г.П.Коновалова

сельского поселения

Ведущий специалист
     Н.В. Шпорт